
В Е Р Х О В Н А   Р А Д А   У К Р А Ї Н И  
 

КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ПРАВОВОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРАВОСУДДЯ 
 
 
 

ПРОТОКОЛ  ЗАСІДАННЯ  № 3 

від 23 грудня 2014 р. 
 

 

вул. Садова, 3а,  
кімн. № 536 

час 16:00 
 

Головує: Князевич Р.П.  
Присутні члени Комітету: Агафонова Н.В., Алексєєв І.С., Алєксєєв С.О., 

Голуб В.В., Голубов Д.І., Денисенко В.І., Ємець Л.О., Іллєнко А.Ю., Ківалов С.В., 
Кіссе А.І., Лапін І.О., Македон Ю.М., Міщенко С.Г., Німченко В.І., Новак Н.В., 
Помазанов А.В., Романюк Р.С., Сидорович Р.М., Супруненко О.І., Ткачук Г.В., 
Черненко О.М., Шпенов Д.Ю., Яніцький В.П.   

Відсутні члени Комітету: Грановський О.М., Денисенко А.С., Жеваго К.В., 
Лозовой А.С., Мельниченко В.В., Писаренко В.В., Соболєв С.В., Філатов Б.А.   

Запрошені: Романюк Я.М. – Голова Верховного Суду України, Львов Б.Ю. – 
Голова Вищого господарського суду України, Нечитайло О.М. – Голова Вищого 
адміністративного суду України, Гулько Б.І. – Голова Вищого спеціалізованого 
суду України з розгляду цивільних і кримінальних справ, Патрюк М.В. – 
Заступник Голови Вищої кваліфікаційної комісії суддів України,  Холоднюк З.В. 
– Голова державної судової адміністрації України, Магера А.Й. – Заступник 
Голови Центральної виборчої комісії, Сімоненко В.М. – Голова Ради суддів 
України.  

 

П О Р Я Д О К   Д Е Н Н И Й 
 

1. Про проект Закону про Державний бюджет України на 2015 рік.  
 

2. Про проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Раду 
національної безпеки і оборони України" щодо вдосконалення 
координації і контролю у сфері національної безпеки і оборони, 
реєстр. №1343. 

 Різне. 
 

СЛУХАЛИ: 
Пропозицію Голови Комітету Князевича Р.П. про визначення народного 

депутата України Голуба В.В. відповідальним за підрахунок результатів під час 
відкритого голосування на засіданні Комітету 23 грудня 2014 року. 

УХВАЛИЛИ: 



 2 

Визначити Голуба В.В. відповідальним за підрахунок результатів під час 
відкритого голосування на засіданні Комітету 23 грудня 2014 року. 

На момент голосування присутні 22 народні депутати України – члени 
Комітету. 

«За» - 22 
«Проти» -0 
«Утримались» - 0  
Рішення прийнято одноголосно. 
 
СЛУХАЛИ: 
Інформацію Голови Комітету про проект порядку денного засідання 

Комітету з питань правової політики та правосуддя на 23 грудня 2014 року. 
 
ВИСТУПИЛИ: Агафонова Н.В., Ємець Л.О., Іллєнко А.Ю., Алєксєєв С.О., 

Німченко В.І., Кіссе А.І., Князевич Р.П., Сидорович Р.М. 
 

УХВАЛИЛИ: 
Порядок денний засідання Комітету на 23 грудня 2014 р.  затвердити. 
На момент голосування присутні 22 народні депутати України – члени 

Комітету. 
«За» - 22 
«Проти» -0 
«Утримались» - 0  
Рішення прийнято одноголосно. 

 

1. Про проект Закону про Державний бюджет України на 2015 рік. 
 

СЛУХАЛИ: 
Доповідь Князевича Р.П., який ознайомив членів Комітету із наданими 

органами державної влади, діяльність яких належить до предметів відання 
Комітету, пропозиціями до проекту Державного бюджету на 2015 рік щодо 
потреб фінансування у 2015 році.   

 

ВИСТУПИЛИ: Алєксєєв С.О., Романюк Я.М., Новак Н.В., Лапін І.О., 
Шпенов Д.Ю., Холоднюк З.В., Князевич Р.П., Алексєєв І.С., Ємець Л.О., 
Помазанов А.В., Сімоненко В., Гулько Б.І., Кіссе А.І., Іллєнко А.Ю., Львов Б.Ю., 
Нечитайло О.М., Патрюк М.В., Голуб В.В., Магера А.Й., Денисенко В.І., 
Німченко В.І., Сидорович Р.М.  

 
- Пропозиції щодо розподілу видатків Державного бюджету України на 

2015 рік на Центральну виборчу комісію  
На момент голосування присутні 21 народний депутат України – член 

Комітету. 
«За» - 21 
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0 
Рішення прийнято одноголосно. 
-  Пропозиції щодо розподілу видатків Державного бюджету України на 
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2015 рік на фінансування судової влади та внесення змін до Бюджетного 
кодексу щодо збереження чинного механізму зарахування та 
використання коштів судового збору через спеціальний фонд державного 
бюджету України. 

На момент голосування присутні 21 народний депутат України – член 
Комітету. 

«За» - 21 
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0 
Рішення прийнято одноголосно. 
 
- Пропозиції щодо розподілу видатків Державного бюджету України на 

2015 рік на Державну судову адміністрацію щодо обмеження суддівської 
винагороди. 

На момент голосування присутні 20 народних депутатів України – членів 
Комітету. 

«За» - 18 
«Проти» - 0 
«Утримались» - 2 
Рішення прийнято. 
 
- Пропозиції щодо розподілу видатків Державного бюджету України на 

2015 рік на Вищий спеціалізований суд України з розгляду цивільних і 
кримінальних справ та Вищого адміністративного суду України 

На момент голосування присутні 20 народних депутатів України – членів 
Комітету. 

«За» - 16 
«Проти» - 0 
«Утримались» - 4 
 Рішення прийнято. 

 

СЛУХАЛИ:  
Пропозицію Голови Комітету Князевича Р.П. оформити зазначені 

пропозиції протокольно одним рішенням. 
На момент голосування присутні 20 народних депутатів України – членів 

Комітету. 
«За» - 20 
«Проти» - 0 
«Утримались» - 0 
Рішення прийнято одноголосно. 
 

УХВАЛИЛИ: 
Доручити Голові Комітету звернутися з листом до Комітету Верховної Ради 

України з питань бюджету з пропозиціями щодо поправок до проекту Закону 
України «Про Державний бюджет України на 2015 рік» (реєстр. № 1000 від 
22 грудня 2014 року) з урахуванням наданих органами державної влади потреб 
фінансування у 2015 році. 
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2. Про проект Закону про внесення змін до Закону України "Про Раду 
національної безпеки і оборони України" щодо вдосконалення координації і 
контролю у сфері національної безпеки і оборони, реєстр. №1343. 

 
СЛУХАЛИ: 
Доповідь Князевича Р.П., який ознайомив членів Комітету із проектом 

висновку Комітету. 
 
ВИСТУПИЛИ: Агафонова Н.В., Ємець Л.О., Голуб В.В., Іллєнко А.Ю., 

Німченко В.І., Сидорович Р.М. Князевич Р.П.  
 
УХВАЛИЛИ: 
Визнати проект Закону таким, що не суперечить положенням Конституції 

України. 
 
На момент голосування присутні 20 народних депутатів України – членів 

Комітету. 
«За» - 12 
«Проти» -  0 
«Утримались» - 8 
 Рішення прийнято. 

 
 
Голова Комітету                                                       Р.П. Князевич  
 
 
Відповідальний за підрахунок голосів                       В.В. Голуб 
 


